
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor ochrany prostředí 

 

 

Sídlo: M ariánské nám. 2, 110 01 Praha 1  
Pracoviš t ě: Jungmannov a 35/29, 111 21 Praha 1  
T el.: 236001111, Kont akt ní cent rum: 12444  
E-mail: p os t a@p raha.eu  

   
  

 
- dle rozdělovníku - 

 

   
 
Váš dopis zn. Č. j. Vyřizuje/linka Datum 
 MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov Ing. Novotný/4278 05.12.2016 
 Sp. zn. Počet listů/příloh 
 S-MHMP 1470048/2016 OCP 15/0 

Rozhodnutí - Závěr zjišťovacího řízení 

Výroková část: 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále též „OCP MHMP“), jako 
příslušný úřad podle § 22 písm. a) a § 23 odst. 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších změn (dále jen „zákon“), po provedeném zjišťovacím 
řízení rozhodl podle § 7 odst. 6 zákona takto: 

Záměr „Komerční zóna Štěrboholy - východ“ nebude posuzován podle zákona. 

1. Název záměru 

Komerční zóna Štěrboholy - východ 

2. Oznamovatel: 

Euro Mall Praha a.s.; IČO: 27655636; sídlo: Praha 8 - Karlín, Karolinská 650/1, PSČ 186 00 

3. Oznámení: 

zpracovatel - EKOLA group, spol. s r.o. - Ing. Libor Ládyš; datum zpracování: 24. 8. 2016; 
datum předložení: 26. 8. 2016 

4. Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: 

Záměr naplňuje ust. § 4 odst. 1 písm. c) zákona, a to ve vztahu k  bodu 10.6 kategorie II přílohy 
č. 1 k zákonu (Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 2/29 

nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou 
výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních 
středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže 
s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.). 

5. Kapacita (rozsah) záměru: 

Předkládaným záměrem je komerční zóna se 2 polyfunkčními administrativně - komerčními 
budovami (objekty A, B) a 1 budovou stravování (objekt C) včetně nových dopravních 
a inženýrských staveb pro jejich napojení. 

Objekt A bude situován v západní části komerční zóny. Je navržen se 3 nadzemními podlažími 
s ustupujícím posledním podlažím a 2 podzemními podlažími o celkové hrubé podlažní ploše 
35 468 m2. Objekt B bude situován ve východní části zájmového území a je navržen se 2 
nadzemními podlažími a 1 podzemním podlažím o celkové hrubé podlažní ploše 9 646 m2. 
Objekt C bude využíván jako restaurace s možnosti „drive-thru“, umístěn bude mezi objekty A 
a B v blízkosti nově vybudovaného komunikačního propojení. Objekt C bude přízemní 
o celkové hrubé podlažní ploše cca 338 m2. Podzemní podlaží objektů A a B budou sloužit jako 
garáže, ve kterých bude v součtu umístěno 442 parkovacích stání. Zbývajících 121 parkovacích 
stání bude umístěno na povrchových parkovištích. Celkový počet navržených parkovacích stání 
komerční zóny je 563. 

Navržené komunikační propojení bude vybudováno v základní kategorii MO 28/50. V úsecích, 
kde se budou nacházet odbočení na sousední pozemky, bude komunikace vybudována 
v kategorii MO 11,75/50 s vloženým středním odbočovacím pruhem. Podél vozovky budou 
vybudovány jednostranné či oboustranné chodníky o šířce 2,25 m. Na trase se budou nacházet 
2 okružní křižovatky. Realizováno bude přemostění Štěrboholské spojky s délkou mostního 
objektu 61,4 m, které řešené území přetne v severojižním směru a napojí se u OC Europark 
Štěrboholy na Nákupní ulici stykovou křižovatkou. Zároveň bude rekonstruována ulice 
Zamenhofova v délce 78,75 m, na které bude v místě příjezdu do Fashion Arena Prague Outlet 
vystavěna turbo-okružní křižovatka. Celková délka nově umisťované komunikace i s navrženým 
přemostěním přes Štěrboholskou spojku, vyjma již existujících navazujících úseků, u nichž 
dojde pouze k opravě, bude cca 620 m. Komunikační propojení bude zařazeno do kategorie 
místních komunikací III. třídy. 

Základní bilance celého záměru: 

Plocha řešeného území 48 117 m2 

Zastavěná plocha komerční zóny 11 412 m2 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 3/29 

Zastavěná plocha komunikace 11 650 m2 

Délka komunikačního propojení* 620 m 

Obestavěný prostor komerční zóny 210 000 m2 

Hrubá podlažní plocha nadzemních podlaží 26 420 m2 

Hrubá podlažní plocha podzemních podlaží 190 32 m2 

Hrubá podlažní plocha celkem 45 452 m2 

Hrubá podlažní plocha obchod 16 305 m2 

Hrubá podlažní plocha gastro 1 311 m2 

Hrubá podlažní plocha kanceláře 8 804 m2 

Užitná plocha celkem** cca 22 700 m2 

Počet nadzemních podlaží max. 3 

Počet podzemních podlaží max. 2 

Počet parkovacích stání v garážích 442 

Počet parkovacích stání na povrchu 121 

Celkový počet parkovacích stání 563 

Počet osob (zaměstnanci i zákazníci) cca 1 460 

* Včetně přemostění přes Štěrboholskou spojku, vyjma již existujících navazujících úseků. 

** Bude upřesněno v následující fázi projektové dokumentace. 

Bilance objektů realizovaných v rámci komerční zóny (objekt A, B a C): 

 Objekt A Objekt B Objekt C 

Zastavěná plocha 7 638 m2 3 425 m2 349 m2 

Obestavěný prostor 162 000 m2 45 600 m2 2 400 m2 

Užitná plocha celkem** cca 17 000 m2 cca 5 400 m2 cca 300 m2 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 4/29 

Hrubá podlažní plocha nadzemních podlaží 19 983 m2 6 099 m2 338 m2 

Hrubá podlažní plocha podzemních podlaží 15 485 m2 3 547 m2 - 

Hrubá podlažní plocha celého objektu 35 468 m2 9 646 m2 338 m2 

Hrubá podlažní plocha obchod 13 807 m2 2 498 m2 - 

Hrubá podlažní plocha administrativa 5 786 m2 3 018 m2 - 

Hrubá podlažní plocha gastro 390 m2 583 m2 338 m2 

Počet parkovacích stání na povrchu 36 56 29 

Počet parkovacích stání v garážích 364 78 - 

Počet osob (zaměstnanci i zákazníci) cca 1 050 cca 350 cca 60 

Způsob vytápění CZT CZT VZT 

** Bude upřesněno v následující fázi projektové dokumentace. 

6. Umístění: 

kraj: Hlavní město Praha 
obec: hlavní město Praha 
městská část: Praha 10, Praha-Štěrboholy 
katastrální území: Malešice, Štěrboholy 

Zájmové území komerční zóny se nachází na východním okraji Prahy, severně od Štěrboholské 
spojky a severovýchodně od mimoúrovňové křižovatky Jižní spojky a ulic Průmyslová 
a Černokostelecká. Toto území je situováno v přímé návaznosti na obchodní areály Fashion 
Arena Prague Outlet a OC Europark Štěrboholy. Komunikační propojení, které vybudováním 
nového přemostění spojí obě strany Štěrboholské spojky, bude v rozsahu veřejně prospěšné 
stavby VPS 56/DK/49 dle platného územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy (dále 
jen „ÚPn“). 

7. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Jedná se o novostavbu 2 polyfunkčních administrativně-komerčních budovy a 1 budovy 
stravování včetně nových dopravních a inženýrských staveb pro jejich napojení. Dále je součástí 
záměru veřejně prospěšná stavby komunikačního propojení (místní komunikace III. třídy) včetně 
páteřních rozvodů inženýrských sítí a nezbytných přeložek. Komunikační propojení bude 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 5/29 

předáno hlavnímu městu Praze a bude sloužit nejen návštěvníkům komerční zóny, ale všem 
účastníkům silničního provozu. 

Významnější kumulace ve fázi výstavby se nepředpokládají. Pro fázi provozu jsou v oznámení 
kumulace hodnoceny prostřednictvím dopravně inženýrských podkladů. Hodnocení jsou 
provedena pro stav bez záměru a s ním, a to vždy se zohledněním ostatních záměrů v území. 
Dopravní zatížení pro současný stav a výhledový stav v roce 2020 vychází z modelu Technické 
správy komunikací hl.m.Prahy. Zátěže pro horizont naplnění ÚPn jsou získány z dopravního 
modelu Institutu plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvkové organizace. 

Uspořádání nadřazených komunikací pro výhledový horizont 2020 vycházelo ze současného 
stavu a zohledňuje zprovoznění tunelového komplexu Blanka, včetně Trojského mostu. Dle 
oznámení stavba tunelového komplexu Blanka nemá na předmětnou lokalitu významný dopravní 
vliv. V současné době se připravuje zkapacitnění křižovatek na trase ulice Kbelská 
a Průmyslová, zejména pak křižovatek Kbelská - Kolbenova a Průmyslová - Poděbradská . Tato 
trasa má dočasně sloužit jako náhrada Městského okruhu do doby jeho realizace. Dopad těchto 
staveb je také v rámci modelu vyhodnocen. 

V horizontu naplnění ÚPn je zohledněna především výstavba navazující nadřazené komunikační 
sítě (např. dokončení předpokládaných částí Městského okruhu a Pražského okruhu). Současně 
jsou uvažovány nejenom veškeré známé projekty v širším území, ale i celková náplň 
rozvojových ploch na území hlavního města Prahy. V tomto výhledu jsou tedy hodnoceny 
i kumulace se všemi v úvahu připadajícími záměry v území. 

8. Stručný popis technického a technologického řešení: 

Záměr je z hlediska technického řešení a architektonicko-stavební koncepce posuzován v jedné 
variantě. 

Budova A bude symetrická podle osy hlavního vstupu a bude mít půdorysný tvar velmi 
otevřeného písmene U, kde její severní křídlo bude o 1 modul kratší oproti křídlu jižnímu. 
Budovu B bude tvořit 1 kubická hmota, která bude mít velikost srovnatelnou s 1 křídlem budovy 
A. Budova C je navržena jako jednoduchá kvádrová hmota se zvýšenou hmotou 1 štítu 
upozorňující na hlavní vstup. 

Pro řešení dopravy v klidu navrhovaného komerčního areálu má být zřízeno celkem 
563 parkovacích stání. Z toho má být 364 stání umístěno v suterénních garážích objektu A, 
78 stání v suterénních garážích objektu B, zbývajících 121 PS má být zřízeno na terénu. Větrání 
suterénních prostor pro parkování má být realizováno jako nucené s odtahem znehodnoceného 
vzduchu nad střechu objektu. 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 6/29 

Vytápění objektů A a B má být zajištěno napojením na Pražskou teplárenskou soustavu, objekt C 
bude vytápěn pomocí vzduchotechniky. Zemní plyn má být využíván pouze pro potřeby 
gastroprovozu. Pro zajištění nezbytných funkcí objektu A a B v případě výpadku dodávky el. 
energie z veřejné distribuční sítě mají sloužit 2 dieselgenerátory Caterpillar typu C15 ACERT 
v kapotovaném provedení, každý o tepelném příkonu v palivu 1 200 kW. Agregáty mají být 
umístěny na střechách objektů A a B. 

Součástí záměru jsou vegetační úpravy. Výsadba bude provedena podél komunikací, v trávnících 
i v plochách parkovišť. Střechy objektů A a B budou ozeleněny. 

Areál bude napojen na veřejný vodovod a splaškovou kanalizaci. Dešťové vody z komerční zóny 
budou pomocí kombinovaného systému akumulace a retence odváděny řízeným odtokem 
do dešťové kanalizace podél Štěrboholské spojky do Štěrboholského potoka. Akumulovaná 
dešťová voda bude využívána k zálivce. 

Řešená komunikace je navržena v základní kategorii MO 28/50. V úsecích, kde se budou 
nacházet odbočení na sousední pozemky, je pak komunikace řešena v rozšířené šířce MO 
11,75/50. Podél vozovky budou vybudovány jednostranné či oboustranné chodníky o šířce 
2,25 m. Na trase se nachází 2 okružní křižovatky i přemostění Štěrboholské spojky. 

Mostní objekt je navržen jako 4 prosté pole o celkové délce nosné konstrukce 62,340 m. Vrchní 
stavba bude tvořena prefa nosníky, které budou spřaženy s železobetonovou deskou tloušťky 
220 mm. Na desce bude umístěno vozovkové souvrství a izolace. Pilíře budou železobetonové 
rámové, založené na pilotách. U pilířů č. 1 a 3 jsou navrženy 2 odvodňovače 500 x 500 mm. 
Na mostě budou umístěny stožáry veřejného osvětlení. 

Dešťové vody z komunikačního propojení budou svedeny do retenční nádrže s přepážkami 
pro zajištění sedimentace splavenin a zachycení ropných látek. Odtud budou dešťové vody 
svedeny do silničního příkopu podél Štěrboholské spojky, konečným recipientem je 
Štěrboholský potok. 

Popis technického a technologického řešení je podrobně uveden na str. 22-37 oznámení. 

Zahájení výstavby se předpokládá v březnu 2018, její ukončení pak v únoru 2020. 

Odůvodnění: 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 
uvedených v příloze č. 2 k zákonu: 

Podle § 7 odst. 2 zákona je cílem zjišťovacího řízení u záměrů a jejich změn uvedených v § 4 
odst. 1 písm. b) až f) zjištění, zda mohou mít významný vliv na životní prostředí, případně zda 
mohou samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významně ovlivnit území evropsky 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 7/29 

významné lokality nebo ptačí oblasti, a zda budou posuzovány podle zákona. Zjišťovací řízení se 
zahajuje na podkladě oznámení a provádí se podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu. 
Při určování, zda záměr nebo jeho změna může mít významné vlivy na životní prostředí, přihlíží 
příslušný úřad vždy k povaze a rozsahu záměru, k jeho umístění, k obdrženým vyjádřením 
a k okolnosti, zda záměr nebo jeho změna dosahuje svou kapacitou limitních hodnot uvedených 
v příloze č. 1 k zákonu u záměrů příslušného druhu kategorie II. 

Příslušný úřad na podkladě oznámení, vyjádření k němu obdržených, po ohledání místa samého 
a podle hledisek a měřítek uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel k následujícím závěrům: 

Předmětem záměru je komerční zóna a komunikační propojení v Praze Štěrboholech 
a Malešicích. Jedná se o nezastavěné území severně od Štěrboholské spojky a východně 
od areálu Fashion Arena Prague Outlet. Umístění areálu se předpokládá v blízkosti velmi 
významné křižovatky ulic Jižní spojka, Průmyslová a Černokostelecká. Jižně od areálu při ulici 
Nákupní je areál OC Europark Štěrboholy a dále zástavba městské části Praha-Štěrboholy. 

Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu, které jsou přílohou oznámení, je záměr v souladu 
s platným ÚPn. Komunikace propojující rozvojové plochy Štěrbohol s ulicí Průmyslovou je 
veřejně prospěšnou stavbou 56/DK/49. 

Oznámení se dostatečně věnuje posouzení vlivů na veřejné zdraví a na životní prostředí, 
zahrnující vlivy na živočichy a rostliny, ekosystémy, půdu, horninové prostředí, vodu, ovzduší, 
klima a krajinu, přírodní zdroje, hmotný majetek a kulturní památky a na jejich vzájemné 
působení a souvislosti. 

V úvahu byly při posouzení brány i možné kumulativní vlivy. Jedná se zejména o vlivy 
související s dopravou, které byly zhodnoceny prostřednictvím dopravně inženýrských podkladů 
zohledňujících stávající stav v území i jeho předpokládaný vývoj. 

S ohledem na blízkost obytné zástavby se jako významné jeví nutnost posoudit možné vlivy 
na kvalitu ovzduší, akustickou situaci a na veřejné zdraví. 

Zdrojem znečišťování ovzduší v období provozu budou automobilová doprava, náhradní zdroje 
elektrické energie a gastroprovozy se spalování zemního plynu. Ve fázi výstavby bude 
dočasným zdrojem znečišťování ovzduší vlastní prostor staveniště, kde bude docházet 
k produkci znečišťujících látek z provozu stavebních strojů a ke vzniku sekundární prašnosti 
z pohybu stavebních mechanismů a při nakládání se sypkými materiály. Dalším zdrojem 
znečištění budou ve fázi výstavby pohyby nákladních aut po okolních komunikacích. 

Z hlediska kvality ovzduší je záměr umisťován do lokality v rámci pražského regionu imisně 
středně zatížené, do blízkosti mimoúrovňové křižovatky Šterboholská spojka - Průmyslová, kde 
dle map pětiletých klouzavých průměrů imisních koncentrací, vyhodnocovaných Českým 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 8/29 

hydrometeorologickým ústavem (pětiletý průměr 2011-2015, čtverec 467549) dosahují 
průměrné roční imisní koncentrace NO2 hodnoty 32,1 μg/m3, PM10 hodnoty 25,5 μg/m3, PM2,5 
hodnoty 17,2 µg/m3 a benzo[a]pyrenu (dále jen „B(a)P“) hodnoty 1,01 ng/m3. U průměrných 
24hodinových koncentrací PM10 činí 36. nejvyšší koncentrace 45,2 μg/m3. Z výše uvedených 
údajů vyplývá, že v předmětném území s výjimkou průměrných ročních imisních koncentrací 
B(a)P nedochází k překračování imisních limitů sledovaných znečišťujících látek. 

Tyto údaje potvrzují i výsledky měření imisních koncentrací znečišťujících látek na měřicí 
stanici AIM Průmyslová (APRU, dopravní, typ zóny - obchodní, průmyslová, reprezentativnost -
0,5-4 km), vzdálené od místa záměru cca 1,5 km jižním směrem. Na této měřicí stanici 
s výjimkou denních koncentrací PM10 nebylo v letech 2010-2015 zjištěno překročení imisního 
limitu sledovaných znečišťujících látek. U max. denních koncentrací PM10 bylo překročení 
imisního limitu zaznamenáno v letech 2010-2012. 

Vliv výstavby i provozu záměru byl z hlediska vlivu na ovzduší posouzen na základě 
modelových výpočtů rozptylové studie (ATEM - Ateliér ekologických modelů, s.r.o. - Mgr. 
Robert Polák; březen 2016). 

Ve studii byla vyhodnocena stávající imisní situace v okolí záměru, dále výhledová imisní 
situace k roku 2020 a v období naplnění ÚPn. Při výpočtu stávajícího imisního zatížení území 
i obou výhledových variant vycházel zpracovatel studie z „Modelového hodnocení kvality 
ovzduší na území hl. města Prahy“ - aktualizace 2014, ve které byly aktualizovány sestavy 
liniových zdrojů dle modelovaného období. Do výpočtu koncentrací polétavého prachu byly 
kromě primární prašnosti zahrnuty i emise částic zvířených projíždějícími vozidly (sekundární 
prašnost). 

Z výsledků modelových výpočtů vyplývá, že v řešeném území s výjimkou části prostoru 
mimoúrovňové křižovatky Štěrboholská spojka - Průmyslová, kde bylo zjištěno mírné 
překročení imisního limitu NO2, nebude docházet k překračování imisních limitů sledovaných 
znečišťujících látek. 

Z výsledků modelových výpočtů zpracovaných pro obě výhledové varianty i stávající stav lze 
sledovat trend mírného zlepšování kvality ovzduší v řešeném území. Ve výhledu k roku 2020 
i po naplnění ÚPn by již nemělo v území, kam je záměr umisťován, docházet k překročení 
imisních limitů u žádné z posuzovaných znečišťujících látek, resp. k povolené četnosti 
překročení imisních limitů. 

Provoz vlastního záměru ovlivní imisní situaci ve svém okolí relativně mírně. Nejvyšší 
příspěvky k imisním koncentracím znečišťujících látek při běžném provozu záměru (bez vlivu 
dieselagregátů) byly zjištěny přímo v místě záměru. U ročních koncentrací NO2 se jedná 
o příspěvky v úrovni 0,35 µg/m3, u ročních koncentrací PM10 o 0,060 µg/m3, u B(a)P 
o 0,022 ng/m3. U nejbližší obytné zástavby (bytové domy v ul. Andersenova, resp. Dragounská 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 9/29 

a Granátnická) mají příspěvky k průměrným ročním koncentracím NO2 dosahovat nejvýše 
0,16 µg/m3, příspěvky k průměrným ročním koncentracím PM10 nejvýše 0,08 µg/m3 a příspěvky 
k průměrným ročním koncentracím B(a)P nejvýše 0,004 ng/m3. 

Vliv provozu dieselagregátu se projeví ve větší vzdálenosti od záměru, nejvyšší příspěvky 
k hodinovým koncentracím NO2, generované provozem dieselagregátů, mají činit až 120 µg/m3, 
nejvyšší příspěvky k denním koncentracím PM10 pak až 0,04 µg/m3. 

V závěru rozptylové studie je konstatováno, že provoz záměru nepovede k překračování 
imisních limitů sledovaných znečišťujících látek a to ani v případě krátkodobých koncentrací 
v souvislosti s provozem záložního zdroje el. energie. 

Vzhledem ke skutečnosti, že záměr je umisťován do lokality, kde již za stávajícího stavu dochází 
k překračování imisního limitu ročních koncentrací B(a)P a s přihlédnutím k poměrně vysokým 
příspěvkům k imisním koncentracím B(a)P generovaných provozem záměru jsou v předloženém 
oznámení záměru navržena opatření k zachování alespoň stávajícího stavu zatížení území tímto 
polutantem. Jedná se o výsadbu 14 ks stromů, která by měla být realizována nad rámec 
navržených vegetačních úprav a po domluvě s městskou části Praha 15 provedena na pozemcích 
této městské části např. v blízkosti obytné zóny. 

K období výstavby záměru je v závěru rozptylové studie konstatováno, že v době realizace 
stavebních prací lze v blízkém okolí záměru očekávat zvýšené koncentrace znečišťujících látek. 
Vliv negativních důsledků výstavby záměru lze významně snížit aplikací technicko-
organizačních opatření, jejichž návrh je v předloženém oznámení záměru podrobně rozpracován. 

Záměr bere zřetel na adaptaci na klimatické změny řadou opatření, která jsou uvedena v kapitole 
B.I.6. oznámení. Konkrétně se jedná o zelené střechy na objektech A a B, komplexní vegetační 
úpravy s výsadbou velkého množství zeleně včetně výše zmíněných 14 ks stromů, záchyt 
dešťové vody pomocí akumulačních nádrží s následným využitím vody pro zálivku a vyhotovení 
povrchů části zpevněných ploch z vodě propustné zámkové dlažby. 

Nelze očekávat významné negativní vlivy na ovzduší a klima. 

Výstavba a provoz záměru může ovlivnit akustickou situaci v okolí vlivem činnosti stavebních 
strojů a mechanizace při výstavbě, provozu zdrojové a cílové dopravy na veřejných 
i neveřejných komunikacích a vlivem provozu stacionárních zdrojů hluku záměru. 

Přílohou oznámení je samostatná akustická studie (EKOLA group, spol. s r.o.; duben 2016), jejíž 
předmětem je posouzení vlivu provozu a výstavby nově navrženého záměru. 

Z rozdílu mezi výhledovými akustickými situacemi bez záměru a se záměrem je patrné, že při 
posouzení hluku z dopravy na pozemních komunikacích I. a II. třídy a místních komunikacích I. 
a II. třídy v kontrolních výpočtových bodech nedojde vlivem přerozdělení dopravy v důsledku 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 10/29 

realizace záměru ke zvýšení hodnot LAeq,T. Nárůst vlivem přerozdělení dopravy v důsledku 
realizace záměru pro silnice I. a II. třídy a místních komunikacích I. a II. třídy je 0,0 dB. 

Posouzení dále prokázalo, že na komunikacích Průmyslová (severně i jižně od posuzovaného 
záměru), Černokostelecká (směr centrum) a Jižní spojka (směr centrum) nedojde vlivem 
realizace záměru ke zvýšení emisních hodnot. Nárůst na těchto komunikacích vlivem 
přerozdělení dopravy v důsledku realizace záměru je 0,0 dB. 

Při posouzení hluku z dopravy na pozemních komunikacích III. třídy a místních komunikacích 
III. třídy nedochází v kontrolních výpočtových bodech výpočtově k překročení hygienického 
limitu 55/45 dB (den/noc). 

Dále lze konstatovat, že hygienický limit hluku z provozu stacionárních zdrojů hluku 50/40 dB 
(den/noc) je dodržen ve všech kontrolních výpočtových bodech v denním i nočním období. 

Vyhodnocení dále prokázalo, že hygienický limit pro hluk z provozu dopravy na účelových 
komunikacích a parkovištích 55/45 dB (den/noc) je dodržen ve všech kontrolních výpočtových 
bodech v denním i nočním období. 

Z výsledků výpočtu dále vyplynulo, že hygienický limit pro hluk ze stavební činnosti je 
v nejhorších fázích výstavby dodržen ve všech kontrolních výpočtových bodech. Vypočtené 
hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z provozu samotné staveništní dopravy 
nepřekračují hygienický limit pro hluk ze stavební činnosti 65 dB (7-21 hod.). 

Posouzení prokázalo technickou realizovatelnost záměru z akustického hlediska. 

Nelze očekávat významné vlivy na hlukovou situaci. 

Na základě provedeného vyhodnocení vlivů znečištění ovzduší na veřejné zdraví (ATEM - 
Ateliér ekologických modelů, s.r.o. - Mgr. Robert Polák; březen 2016) a hodnocení zdravotních 
rizik v souvislosti s hlukem (EKOLA group, spol. s r.o. - RNDr. Libuše Bartošová; duben 2016) 
lze vyvodit záměr, že v souvislosti s realizací záměru nedojde k navýšení rizika negativního 
ovlivnění veřejného zdraví pro obyvatele stávající zástavby. 

V souvislosti s výstavbou je možné hovořit o mírném ovlivnění pohody obyvatelstva, kterou 
může snižovat hluk a emise znečišťujících látek do ovzduší. S ohledem na výsledky rozptylové 
a hlukové studie, na předpokládané trvání fáze výstavby (03/2018-02/2020) a na navrhovaná 
opatření lze konstatovat, že toto ovlivnění bude přijatelné. 

Realizací záměru dojde k rozšíření nabídky administrativních a obchodních prostor, přínosem 
bude nová nabídka pracovních příležitostí. Z hlediska sociálních a ekonomických vlivů je záměr 
hodnocen pozitivně. 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 11/29 

Nelze očekávat významné negativní vlivy na obyvatelstvo. 

Stavbou dojde k dočasnému i k trvalému záboru zemědělského půdního fondu. Dočasný zábor 
však nepřesáhne dobu 1 roku včetně uvedení pozemku do původního stavu. Trvalý zábor byl 
předběžně vyčíslen na 41 032 m2. Jedná se o půdy IV., případně III. třídy ochrany. Nejedná se 
o půdy, které by v současné době byly využívány k zemědělské produkci. Záměr je v souladu 
s platným ÚPn. Při stavbě bude s půdou nakládáno dle požadavků příslušného orgánu ochrany 
zemědělského půdního fondu. 

Provedením záměru nedojde k dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa. 

V území uvažovaného záměru nebyly zjištěny žádné skládky ani jiné staré ekologické zátěže, 
kontaminace zeminy v území se neočekává. 

Realizací záměru nedojde k dotčení ložisek, dobývacích prostor a chráněných ložiskových území 
ve smyslu zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství, ve znění pozdějších 
předpisů (horní zákon). 

Záměr nemá významné požadavky na využívání přírodních zdrojů, ani s ním není spojena 
významnější produkce odpadů. S odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou 
a nevzniká obava, že by mohlo dojít k významným negativním vlivům na životní prostředí. 

Záměr nemůže významně ovlivnit půdu, horninové prostředí, přírodní zdroje. 

Záměr je lokalizován do území tvořeného terénem s bývalými deponiemi zeminy. Jedná se 
o volně propustné území s náletovými dřevinami. 

Přílohou oznámení je zpráva o přírodovědném průzkumu (Doc. PaedDr. Jan Farkač, CSc.; 
16. 5. 2016). Z tohoto materiálu vyplývá, že území je v současné době přírodně degradované 
a především silně ovlivněné lidskou činností v nejbližším okolí. Vzhledem k tomu, že se v rámci 
záměru počítá s ozeleněním nezastavěných ploch, plánovaný stav po dokončení záměru může 
podpořit zvýšení biologické rozmanitosti a posílení ekologické stability území v kontextu širšího 
okolí. Z hlediska přítomnosti zjištěných druhů cévnatých rostlin, bezobratlých živočichů 
a obratlovců lze konstatovat, že se jedná pouze o naprosto běžné a v městském prostředí hojně 
rozšířené druhy, které nemají k území žádný výhradní vztah. Dosavadní průzkumy lokality 
neprokázaly možný konflikt se zájmy ochrany přírody, které jsou chráněné podle zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

Další přílohou oznámení jsou výsledky dendrologického průzkumu (Ing. ŠIMČÍKOVÁ ALENA 
- Green Design; leden 2016). Na lokalitě je vyvinutý hustý náletový porost diferencovaného stáří 
až do cca 40 let. Dřeviny mají z estetického hlediska průměrnou hodnotu (většinou převažuje 
vícekmenný nálet krátkověkých dřevin) a průměrnou hodnotu ekologickou (hygienická funkce, 
biotop pro živé organismy apod.) V porostu je několik hodnotných vzrostlých stromů, zejména 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 12/29 

osik. Jejich poloha uprostřed staveniště neumožňuje jejich další využití v sadových úpravách. 
Téměř většina dřevin bude z důvodů stavby odstraněna. Zůstanou jen některé v okrajové části 
plochy, které umožní plynulé zasazení lokality do okolí. Celkem je ke kácení navrženo 85 ks 
jednotlivých stromů a 30 skupin porostů. Tyto dřeviny budou nahrazeny novou výsadbou 
převážně dlouhověkých dřevin domácího původu v rámci celého areálu v souladu s požadavky 
příslušného orgánu ochrany přírody. Ponechávané dřeviny budou patřičně ochráněny 
při stavební činnosti. 

Krajinný ráz místa je charakterizován prvky průmyslové a obchodní zástavby, strategické 
silniční infrastruktury apod. Jedná se zde o směs plošek zastavěných objekty velkých hmot mezi 
liniovými stavbami výrazného měřítka. Dále pak v místě rozeznáváme přírodní prvky jako 
je rozptýlená krajinná zeleň, bývalá cihelna s haldami samovolně zarůstající nálety, dobývací 
prostor s vodní hladinou, neuspořádaná „vágní“ zeleň vázaná na tyto typy stanovišť 
(rozrušených ploch, výsypek, navážek). Navržená stavba se nedotkne žádných zvláště 
chráněných území, ani kulturních dominant krajiny. Dle územně analytických podkladů hlavního 
města Prahy se řešené území nalézá v oblasti krajinného rázu Strašnické plošiny. Místo samé 
patří dle těchto podkladů k méně hodnotným celkům. Předmětný záměr nevnese do dané matrice 
zcela nový prvek, dojde spíše k posílení prvků stávajících. Umístěním záměru nedojde 
k významnému potlačení čistě přírodních atributů místa. Dojde pouze ke změně využívání 
dosavadních ploch směrem k větší urbanizaci a to v rámci zastavitelného území městské krajiny. 
Z předložených dokladů lze usoudit, že v místě nevznikne nová dominanta. Záměrem dojde 
k akceptovatelnému zahuštění dotčeného krajinného prostoru. Vliv stavby na přírodně-estetické 
složky okolní krajiny bude zanedbatelný. Kvalita prostředí nemůže být záměrem podstatně 
ovlivněna a krajinný ráz změněn či snížen, jelikož uvažovaný záměr bude běžnou součástí 
stávající krajinné matrice, harmonické měřítko a vztahy v krajině zůstanou zachovány. 

Podle příslušného orgánu ochrany přírody záměr nemůže mít významný vliv na evropsky 
významné lokality ani na ptačí oblasti (viz stanovisko OCP MHMP ze dne 16. 3. 2016 č. j. 
MHMP 4552832016). 

Za předpokladu realizace v oznámení navržených opatření, které jsou součástí záměru, nelze 
očekávat významné negativní vlivy na faunu, flóru, ekosystémy a krajinu. 

Při realizaci záměru i při jeho provozu bude nakládáno s vodami. 

Staveniště i plánovaná komerční zóna budou napojeny na veřejnou vodovodní síť. 

Odkanalizování splaškových vod bude řešeno napojením na veřejnou kanalizační síť, přechodně 
budou během výstavby použita mobilní WC. Množství splaškových odpadních vod ve fázi 
provozu bude ekvivalentní množství spotřebované vody. Jakost těchto vod bude odpovídat 
obdobným vodám z pražské aglomerace. Vliv posuzovaného záměru na kapacitu Ústřední 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 13/29 

čistírnu odpadních vod Praha bude velmi malý a nárůst na čistírně nebude rozeznatelný 
od běžného kolísání průtoku. 

Prostory podzemních garáží nebudou napojeny na kanalizaci. Vzniklé odpadní vody budou 
odstraňovány speciální úklidovou firmou. 

Stavební jámu bude po dobu provádění výkopů nutno čerpat. Čerpání bude provedeno pomocí 
čerpacích studní. Odčerpaná voda bude přečerpána přes kalové jímky a po přečištění vypouštěna 
do dešťové kanalizace. Kaly budou následně odváženy na skládku k tomu účelu určenou. 

Z vyhodnocení nálevové zkoušky (EKOHYDROGEO Žitný s.r.o.; 21. 4. 2016) provedené 
v zájmovém území vyplývá, že podmínky pro zasakování dešťových vod jsou dle Městských 
standardů vodárenských a kanalizačních zařízení na území hlavního města Prahy nepříznivé. 

Komerční zóna bude napojena na soukromou dešťovou kanalizaci ve vlastnictví Fashion Arena 
Prague Outlet. Dešťová voda z komunikačního propojení bude odvedena do silničního příkopu 
podél Štěrboholské spojky. Konečným recipientem bude v obou případech Štěrboholský potok. 
Celkový současný odtok dešťových vod při patnáctiminutovém dešti je 35,5 l.s-1, po realizaci 
záměru bude tento odtok 267,9 l.s-1. Celkový odtok dešťových vod bude řešen pomocí retence 
v souladu s příslušnou legislativou a požadavky správce povodí. 

Pro závlahu zeleně bude primárně využíváno dešťových vod zadržovaných v akumulačních 
nádržích. 

Přílohou oznámení jsou souhlasná stanoviska správce a provozovatele vodovodů a kanalizací 
(Pražská vodohospodářská společnost a.s., Pražské vodovody a kanalizace, a.s.) a současně 
správce dotčeného vodního toku (Lesy hl.m. Prahy). 

Záměr se nenachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV), v ochranném 
pásmu vodních zdrojů, ani v záplavovém či zátopovém území. 

Za předpokladu realizace v oznámení navržených opatření, které jsou součástí záměru, nemůže 
záměr významně negativně ovlivnit povrchové či podzemní vody. 

Přímo v zájmovém území posuzovaného záměru ani v jeho okolí se nenacházejí žádné kulturní 
památky, k jejich dotčení nedojde. Dotčené nemovitosti leží mimo památkové chráněná území. 

Záměr je však zamýšlen na území s archeologickými nálezy. Ochrana těchto nálezů je zajištěna 
povinnostmi vyplývajícími z ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, v platném znění. 

V souvislosti s realizací záměru dojde k přeložkám inženýrských sítí a sloupů veřejného 
osvětlení. V daném případě bude postupováno v souladu s požadavky příslušných správců. 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 14/29 

Nejsou očekávány významné negativní vlivy na hmotný majetek ani na kulturní památky. 

Výčet možných rizik havárií je uveden na str. 78-79 oznámení. Tato rizika jsou přijatelná, a to 
za předpokladu dodržování platných právních předpisů a aplikace opatření, která jsou 
v oznámení uvedena. 

Vzhledem k charakteru záměru a jeho lokalizaci je zřejmé, že se záměrem nejsou spojeny vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví přesahující hranice České republiky. 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Dne 26. 8. 2016 obdržel OCP MHMP od společnosti EKOLA group, spol. s r.o. oznámení 
záměru. Společnost EKOLA group, spol. s r.o. je podle předložené plné moci oprávněným 
zástupcem oznamovatele, kterým je Euro Mall Praha a.s. Z obsahu oznámení vyplynulo, že se 
jedná o záměr naplňující ust. § 4 odst. 1 písm. c) zákona, a to ve vztahu k  bodu 10.6 kategorie II 
přílohy č. 1 k zákonu. Tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím 
řízení. Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího řízení je v daném případě Magistrát 
hlavního města Prahy. 

Protože oznámení splňovalo náležitosti podle § 6 odst. 4 zákona, oznámil příslušný úřad dne 
31. 8. 2016 zahájení zjišťovacího řízení. Dále podle § 16 zákona zajistil zveřejnění informace 
o oznámení a o tom, kdy a kde je možno do něj nahlížet na úředních deskách dotčených 
územních samosprávných celků a na internetu. Elektronická podoba oznámení byla v souladu 
s § 6 odst. 6 zákona zveřejněna na internetu v Informačním systému EIA (www.cenia.cz/eia) pod 
kódem PHA1021. Současně zaslal příslušný úřad kopii oznámení spolu s žádostí o vyjádření 
dotčeným územním samosprávným celkům a správním úřadům. 

Informace o oznámení byla na úřední desce Magistrátu hlavního města Prahy zveřejněna dne 
31. 8. 2016. Veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní samosprávné 
celky mohly zaslat písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu do 20 dnů ode dne 
zveřejnění informace o oznámení, v daném případě do 20. 9. 2016. Podle § 6 odst. 7 
k vyjádřením zaslaným po lhůtě nemusí příslušný úřad přihlížet. OCP MHMP však přihlížel 
ke všem doručeným vyjádřením, tedy i k vyjádřením zaslaným po lhůtě. 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

Příslušný úřad při vydání rozhodnutí vycházel zejména z předloženého oznámení podle přílohy 
č. 3 k zákonu. To bylo zpracováno 24. 8. 2016 společností EKOLA group, spol. s r.o. pod 
vedením Ing. Libora Ládyše. Ten je držitelem platné autorizace pro oblast posuzování vlivů 
na životní prostředí. Oznámení se zabývá vymezením a posouzením předpokládaných vlivů 
záměru na životní prostředí a obyvatelstvo. K oznámení jsou kromě povinných příloh, 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 15/29 

vybraných vyjádření k dokumentaci pro územní řízení a výkresové části přiloženy následující 
samostatné odborné studie a materiály: 

• dopravní studie (European Transportation Consultancy, s.r.o.; 16. 12. 2015), 

• akustické posouzení (EKOLA group, spol. s r.o.; duben 2016), 

• modelové hodnocení kvality ovzduší (ATEM - Ateliér ekologických modelů, s.r.o. - Mgr. 
Robert Polák; březen 2016), 

• studie opatření ke snížení zátěží životního prostředí B(a)P a PM10 při realizaci záměru 
(ATEM - Ateliér ekologických modelů, s.r.o. - Mgr. Robert Polák; březen 2016), 

• vyhodnocení vlivů znečištění ovzduší na veřejné zdraví (ATEM - Ateliér ekologických 
modelů, s.r.o. - Mgr. Robert Polák; březen 2016), 

• hodnocení zdravotních rizik - hluk (EKOLA group, spol. s r.o. - RNDr. Libuše Bartošová; 
duben 2016), 

• ověření propustnosti horninového prostředí (EKOHYDROGEO Žitný s.r.o.; 21. 4. 2016), 

• přírodovědný průzkum (Doc. PaedDr. Jan Farkač, CSc.; 16. 5. 2016), 

• dendrologický průzkum (Ing. ŠIMČÍKOVÁ ALENA - Green Design; leden 2016). 

Příslušný úřad dále přihlížel ke všem vyjádřením doručeným v průběhu zjišťovacího řízení. 
Jejich seznam je uveden níže. Stejně tak OCP MHMP při vydání tohoto rozhodnutí přihlížel 
k písemným reakcím oznamovatele, resp. zpracovatele oznámení na obdržená vyjádření, které 
byly příslušnému úřadu doručeny dne 7. 10. 2016 a 21. 10. 2016. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

• hlavní město Praha 
(vyjádření č. j. MHMP 1613756/2016 ze dne 26. 9. 2016), 

• městská část Praha 10 
(vyjádření zn. P10-090148/2016 ze dne 5. 9. 2016), 

• městská část Praha-Štěrboholy 
(vyjádření č. j. MČ P-Š 962/2016 ze dne 19. 9. 2016), 

• Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze 
(vyjádření č. j. HSHMP 43499/2016 ze dne 31. 8. 2016), 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 16/29 

• Česká inspekce životního prostředí - oblastní inspektorát Praha 
(vyjádření č. j. ČIŽP/41/IPP/1612126.001/16/PVZ ze dne 26. 9. 2016), 

• Magistrát hlavního města Prahy - odbor ochrany prostředí 
(vyjádření č. j. MHMP 1623139/2016 ze dne 19. 9. 2016), 

• Magistrát hlavního města Prahy - odbor památkové péče 
(vyjádření č. j. MHMP 1695439/2016 ze dne 27. 9. 2016), 

• Ministerstvo životního prostředí - odbor ochrany ovzduší 
(vyjádření č. j. 59945/ENV/16 ze dne 21. 9. 2016), 

• Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
(vyjádření č. j. IPR 9669/16 ze dne 19. 9. 2016), 

• CA-Leasing EURO, s.r.o. 
(vyjádření č. j. IPR 9669/16 ze dne 19. 9. 2016). 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Hlavní město Praha požaduje záměr posuzovat. 

Upozorňuje, že objekty B a C jsou umístěné ve velkém rozvojovém území Štěrboholy - 
Malešice, kde je vyhlášena stavební uzávěra. V další fázi projektové přípravy je proto třeba 
doložit příslušné vyjádření k možnosti udělení výjimky ze stavební uzávěry. 

V záměru je nutné dořešit cyklistickou dopravu, a to zejména s ohledem k propojení Strašnic 
a Štěrbohol mimo hlavní silniční tahy. Pro zajištění kvalitních podmínek pro pohyb cyklistů je 
třeba západní chodník na mostním objektu a na něho navazující úseky chodníku řešit v šířce 3 m, 
která umožňuje společný pohyb chodců i cyklistů. Přijatelnou alternativou je šířka 3,75 m, 
ale navržena šířka 3,5 m je z pohledu bezpečného pohybu cyklistů na vozovce nejméně příznivá. 

Obdobně je nutné dořešit uliční prostor, a to jednak v souladu s kapitolou C.2.6. Manuálu tvorby 
veřejných prostranství hlavního města Prahy, jednak s § 33 odst. 8 nařízením č. 10/2016 Sb. 
HMP, kterým se stanovují obecné požadavky na využívání území a technické požadavky 
na stavby v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy). 

Upozorňuje, že problematika prodloužení tramvajové tratě do oblasti Štěrbohol není dosud 
jednoznačně uzavřena. K vyjasnění této otázky by mělo dojít po dokončení ověřovací studie 
prodloužení tramvajových tratí, která je v rozpracovanosti a jejímž zadavatelem je Institut 
plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace. V případě severní větve je 
pravděpodobnější, že bude v úseku od ulice Průmyslové na východ upřednostněno řešení 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 17/29 

středem komunikace, což by znamenalo zásadní přestavbu stávajícího, resp. navrženého úseku 
komunikace. 

Pro snížení prašnosti a koncentrací B(a)P, jakož i kvůli mikroklimatu hlavní město Praha 
důrazně doporučuje zahrnout do záměru rozsáhlejší výsadbu dřevin. 

Jako zásadní opatření pro adaptaci na změnu klimatu doporučuje navrhnout co nejvyšší 
využívání dešťové vody v místě, resp. v rámci samotného záměru, jako vody užitkové, a to nejen 
pro zálivku zeleně. 

Ze stejného důvodu dále doporučuje prověřit možnost provedení všech rovných střech jako tzv. 
zelených střech a zakrytí parkoviště fotovoltaickou elektrárnou lehké konstrukce. 

V dokumentaci požaduje upřesnit umístění skládky č. 2 u železniční tratě Praha - Benešov. 
Upozorňuje, že platný ÚPn vymezuje jižně od uvedené železniční tratě územní rezervu 
pro výhledovou komunikaci. 

Vzhledem k nárůstu dopravy vyvolanému případným provedením záměru hlavní město Praha 
doporučuje mezi dotčené územní samosprávné celky zahrnout i městskou část Praha 4. 

Podle příslušného úřadu nejsou připomínky hlavního města Prahy důvodem pro posuzování 
záměru. 

Stavební uzávěra ve velkém rozvojovém území Štěrboholy - Malešice byla stanovena vyhláškou 
č. 33/1999 Sb. HMP, o stavební uzávěře ve velkých rozvojových územích hlavního města Prahy. 
Podle článku 3a této vyhlášky může stavební úřad v odůvodněných případech, po dohodě 
s dotčenými orgány státní správy a po vyjádření hlavního města Prahy, povolit výjimku 
ze zákazu provádět stavby na území uzávěry. Je zřejmé, že bez povolení této výjimky není možné 
záměr realizovat. To však není argumentem pro posuzování záměru z hlediska jeho vlivů 
na životní prostředí. 

Řešení cyklistické dopravy není podle příslušného úřadu předmětem procesu posuzování vlivů 
na životní prostředí. Vytváření podmínek pro takový způsob dopravy zcela jistě představuje 
nástroj pro eliminaci negativních vlivů spojených s automobilovou dopravou, ale není kritériem 
pro zjišťovací řízení. Záměr není v kolizi s žádnou cyklistickou trasou podle ÚPn či evidovanou 
v mapové aplikaci Institutu plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvkové organizace, 
na stránkách www.geoportal.cz. Napojení stavby na veřejnou dopravní infrastrukturu a způsob 
provedení komunikací bude předmětem následných řízení o umístění a povolení stavby. 

Taktéž splnění obecných požadavků na využívání území a technických požadavků na stavby dle 
platných právních předpisů bude ověřovat příslušný stavební úřad v následných řízeních. 
Manuál tvorby veřejných prostranství hlavního města Prahy, schválený unesením Rady hlavního 
města Prahy č. 1495 ze dne 24. 6. 2014, jako koncepční a strategický podklad hlavního města 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 18/29 

Prahy pro přístup k rozvoji veřejných prostranství, není závazným právním předpisem. Je 
závazným materiálem pro činnost hlavního města Prahy v samostatné působnosti, doporučeným 
podkladem pro městské části a informačním podkladem pro projektanty a investory záměrů 
na veřejných prostranstvích. Postup podle něj nelze vymáhat, pouze doporučit. 

Upozornění na možné prodloužení tramvajové tratě je třeba brát pouze jako doplňující 
informaci. Záměr nekoliduje s žádným vedením tramvajové tratě podle platného ÚPn. Zda dojde 
k  prodloužení tratě a v jaké podobě nelze nyní předjímat. Koordinace záměrů v území je úlohou 
orgánů územního plánování a stavebních úřadů. Cílem zjišťovacího řízení je především zjištění, 
zda záměr v navržené podobě může mít významný vliv na životní prostředí. Pokud dojde 
v důsledku prodloužení tramvajové tratě ke změně záměru, bude postupováno podle § 4 odst. 1 
zákona. 

Je doporučována rozsáhlejší výsadba dřevin. Podle oznámení záměr splňuje požadavek ÚPn 
na minimální podíl započitatelné zeleně. Soulad záměru s ÚPn konstatuje i příslušný stavební 
úřad ve svých vyjádřeních, které jsou přílohou oznámení. Nad rámec požadavku ÚPn bude 
realizována výsadba stromů, které budou s rezervou kompenzovat produkci emisí B(a)P a částic 
PM10 z provozu záměru. Posouzení účinnosti takového opatření je přílohou oznámení. 
V důsledku realizace záměru dojde k  odstranění některých dřevin, současně je součástí záměru 
nová výsadba. Rozsah výsadby bude posouzen příslušným orgánem ochrany přírody 
v následných řízeních. Doporučení zahrnout do záměru rozsáhlejší výsadbu dřevin tímto není 
vyloučeno. 

Dále je s ohledem na změny klimatu doporučováno co největší využívání dešťové vody, ozelenění 
rovných střech a zakrytí parkoviště fotovoltaickou elektrárnou. 

Dešťové vody ze střech objektu A a B budou primárně využívány pro zálivku zeleně. Dešťová 
voda bude zadržována v akumulačních nádržích. V rámci areálu komerční zóny jsou navrženy tři 
podzemní akumulační nádrže, každá o objemu 10 m3. Dvě akumulační nádrže budou umístěny 
u objektu A v severní a jižní části povrchového parkoviště a třetí bude u objektu B 
u zásobovacího dvora v severozápadním rohu objektu. Využití dešťové vody v rámci 
navrhovaného záměru není plánováno k  jinému účelu než k  zálivce zeleně. Podle sdělení 
oznamovatele její další využití např. pro splachování, bylo v přípravné fázi prověřováno, avšak 
je z technických důvodů pro daný typ záměru problematické. Hlavním důvodem je nutnost 
zdvojení potrubí na velké vzdálenosti, přičemž z reálných zkušeností je známo, že při tomto 
řešení dochází během provozu k zanášení takto rozsáhlého systému. Zároveň v případě suchého 
léta nemusí být k  dispozici dostatek dešťové vody pro dané využití. 

Objekty A a B jsou navrženy se zelenými střechami. Podle sdělení oznamovatele byla tato 
možnost prověřována i v případě objektu C, ale vzhledem k minimálnímu rozsahu teoreticky 
možné zelené střechy (pod 200 m2) a také kvůli tomu, že její aplikace by vyvolala nutnou změnu 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 19/29 

lehké konstrukce střechy na těžkou, což by vedlo k nárůstu nároků na stavební konstrukce, jejich 
objem a také k určitému zvýšení zátěže životního prostředí spojené s dopravou, bylo toto řešení 
zamítnuto. 

Vytápění objektů A a B je zajištěno napojením na Pražskou teplárenskou soustavu, objekt C bude 
vytápěn pomocí vzduchotechniky. 

Elektrická energie bude v objektech využívána primárně pro svícení a provoz kancelářské 
techniky, dále také pro základní provoz zařízení techniky prostředí staveb, pro zařízení požární 
ochrany staveb a částečně pro vaření. Veškeré potřebné příkony objektu budou zajištěny ze sítě 
PREdistribuce, a.s. a nebudou přesahovat běžné hodnoty pro tyto typy objektů. Dle 
oznamovatele by použití fotovoltaické elektrárny tyto rezervované příkony nesnížilo tak, 
aby nedocházelo k výpadkům v době mimo sluneční svit (sníh, déšť, noc). Naopak, bez hlubší 
analýzy nelze predikovat vliv na přenosovou soustavu v místě a eventuální nutnost jejího posílení 
pro zvládnutí přenesení energie v době plného slunečního svitu. Oznamovatel neakceptuje toto 
doporučení ani z dalších důvodů. Fotovoltaické články této elektrárny by musely být natočeny 
na odpovídající azimut a umístěny ve sklonu na ocelových konstrukcích ve výšce nad 
parkovacími stáními tak, aby zároveň ponechaly možnost růstu stromů na parkovišti. Konstrukce 
elektrárny by musela být poměrně masivní a dimenzována na sání větru a váhu napadlého 
sněhu. Pomocí sněhových zábran by muselo být zaručené a bezpečné blokováním pádu sněhu 
na níže umístěná vozidla a procházející chodce. Samotná stavba fotovoltaické elektrárny by byla 
lokálně stíněna domy, kterým by měla dodávat energii a také by omezila přirozené osvětlení 
ploch parkoviště, čímž by prodloužila nutnou dobu použití umělého venkovního osvětlení. Dále 
by v souvislosti s umístěním fotovoltaické elektrárny muselo být ověřeno, že by při daném 
umístění a sklonu panelů nedocházelo odrazem slunečních paprsků k oslňování osob v interiéru 
plánovaných objektů, ve stávajících objektech ani řidičů vozidel na komunikacích. Fotovoltaická 
elektrárna by musela mít navržen vlastní poměrně složitý systém odvodu dešťové vody, aby 
nedocházelo k  jejímu odkapu a znečišťování vozidel a chodců pod nimi prachem z panelů. Celá 
konstrukce by musela být pravidelně čištěna, což by ve volném prostoru nad parkovištěm bylo 
možné řešit zřejmě pouze horolezecky. Umístění fotovoltaické elektrárny by zcela jistě mělo 
negativní vliv na pocit z veřejného prostoru. Oznamovatel též předpokládá, že doporučované 
řešení by znehodnotilo architektonický záměr a vedlo by k  problémům s plánovaným komerčním 
využitím. 

Záměr bere zřetel na adaptaci na klimatické změny řadou opatření, která jsou uvedena 
v kapitole B.I.6. oznámení. 

Zařazení městské části Praha 4 mezi dotčené územní samosprávné celky není důvodné. 
Dotčeným územním samosprávným celkem je podle § 3 písm. d) zákona územní samosprávný 
celek, jehož správní obvod alespoň zčásti tvoří dotčené území. Dotčeným územím je podle § 3 
písm. c) zákona území, jehož životní prostředí a obyvatelstvo by mohlo být závažně ovlivněno 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 20/29 

provedením záměru. V oznámení, jehož autorem je osoba s platnou autorizací v oblasti 
posuzování vlivů na životní prostředí, jsou jako dotčené územní samosprávné celky 
identifikovány hlavní město Praha a městské části Praha 10 a Praha-Štěrboholy. Ani v průběhu 
zjišťovacího řízení nebyly nashromážděny takové informace, které by ukazovaly na nutnost 
zařadit mezi dotčené subjekty i městskou část Praha 4. Území této městské části se nachází 
od daného záměru ve vzdálenosti více než 4 km vzdušnou čarou, po komunikační síti pak ještě 
dále. Dle dopravně inženýrských podkladů je možné reálně predikovat, že skutečný nárůst počtu 
cest v širším území v důsledku realizace záměru se bude pohybovat na úrovni maximálně 1 500-
1 800 příjezdů a odjezdů osobních vozidel a 50 příjezdů a odjezdů nákladní dopravy. Stávající 
intenzita dopravy (rok 2015) na Jižní spojce za křižovatkou s Průmyslovou ulicí je 94 800 všech 
vozidel, resp. 15 920 pomalých vozidel za den. Dopad záměru na komunikační síť se významně 
zmenšuje s každou křižovatkou na dané trase, kde dochází k  rozpadu dopravního proudu 
do/z areálu. Dopad záměru a jeho dopravy na území městské části Prahy 4 bude tedy vzhledem 
k  její vzdálenosti minimální či nulový. Tudíž nelze hovořit o závažném ovlivnění životního 
prostředí a obyvatelstva území tohoto územního samosprávného celku provedením záměru. 

Podle příslušného úřadu z vyjádření hlavního města Prahy neplyne, že by záměr mohl významně 
ovlivnit životní prostředí či veřejné zdraví. 

Městská část Praha 10 požaduje záměr posuzovat. 

Navržené řešení dopravní infrastruktury považuje za vhodně zvolené. Konstatuje, že uvažovaná 
stavba bude mít dopad na komunikace na území Prahy 10. Ztotožňuje se se závěry dopravní 
studie, že dopravní zátěž vyvolaná realizací a následným provozem záměru se bude 
uskutečňovat v převážné míře na komunikacích vyšší třídy, které jsou na vysoké intenzity 
dimenzované. 

Domnívá se, že na daném území se v současné době nachází dostatečný rozsah obchodní sítě. 
Z tohoto důvodu požaduje, aby záměr nezasahoval do ÚPn stanované plochy ZMK - zeleň 
městská a krajinná, a to ani okrajovými částmi. Hlavní město Praha je územím se zhoršenou 
kvalitou ovzduší, proto je celospolečensky žádoucí podporovat aktivity nesnižující ÚPn 
předpokládané plochy zeleně. 

Z hlediska odpadového hospodářství konstatuje, že na území hlavního města Prahy nejsou 
povoleny žádné skládky výkopové zeminy, jak uvádí studie. Nelze tedy dojít k závěru, 
že skládky vytěženého materiálu jsou v malé vzdálenosti od záměru, čímž je vytvořen důležitý 
předpoklad minimalizace dopadů na životní prostředí. Jedná se o zavádějící konstatování. 
Uváděné lokality bez přesné identifikace mohou možná sloužit pouze jako překladiště 
uváděných 120 000 m3 výkopové zeminy, nikoli jako konečné úložiště. Z tohoto důvodu je třeba 
uvažovat o přímé cestě ke konečnému uložení odpadů (jednáním s konkrétním subjektem a jeho 
kapacitními možnostmi) bez nároků na překládku tohoto odpadu na území hlavního města Prahy. 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 21/29 

Překládkou výkopové zeminy a její pozdější nakládkou dopravou dojde k navýšení negativního 
dopadu na životní prostředí v Praze. Vzhledem k tomu, že se v současné době ve středu 
dotčeného území nachází deponie a navážky z předchozí výstavby, které zřejmě nebyly 
v minulosti vyřešeny v souladu se zákonem o odpadech, jeví se posouzení otázky vzniklých 
odpadů předpokládanou výstavbou jako záležitost velmi významná a podstatná. Z předpokladu 
existence skládek zemin na území hlavního města Prahy vychází i úvahy v kapitole emisní 
vyhodnocení stavebních prací a dále v kapitole nároky na příjezdové a odjezdové trasy. 

Podle příslušného úřadu nejsou připomínky městské části Praha 10 důvodem pro posuzování 
záměru. 

Úvodní část vyjádření městské části Praha 10 ponechává příslušný úřad bez komentáře, neboť 
pouze obhajuje zvolené řešení dopravní infrastruktury. 

K tvrzení, že na daném území se v současné době nachází dostatečný rozsah obchodní sítě, však 
poznamenává, že není v kompetenci OCP MHMP takové hledisko hodnotit. Rozhodující je 
soulad záměru s ÚPn. Podle vyjádření příslušného stavebního úřadu, která jsou přílohou 
oznámení, je záměr v souladu s platný ÚPn. To platí i ve vztahu k  funkční ploše ZMK. 

Podle zpracovatele oznámení bylo v rámci dopravních tras pro odvoz zeminy uvažováno 
s mezideponií. Možnosti posoudit mezideponie a konečné uložení výkopové zeminy ve fázi 
posuzování vlivů na životní prostředí je velmi omezené. Určení takových míst je zatíženo mnoha 
nejistotami. Záležet bude na možnostech vybraného zhotovitele stavby a na aktuální nabídce 
skládek v době provádění stavby. V úvahu připadají i jiné způsoby nakládání v souladu 
s platnými právními předpisy. Podle příslušného úřadu je podstatné, že záměr bude realizován 
v bezprostřední blízkosti nadřazené komunikační sítě (Štěrboholská spojka, Průmyslová), která 
je dostatečně kapacitní pro takovou činnost. Oznámení záměru řeší veškeré v úvahu připadající 
trasy odvozu/dovozu stavebního materiálu, z nichž v podstatě všechny jsou vedeny po nadřazené 
komunikační síti. Pro minimalizaci vlivu na životní prostředí, konkrétně pro ochranu ovzduší 
a eliminaci hluku, jsou pro fázi výstavby navržena relevantní opatření. Jak je uvedeno 
v oznámení, v rámci následných řízení bude precizován způsob nakládání s odpady, ke kterému 
se budou vyjadřovat dotčené subjekty a který bude možné z hlediska vlivů na životní prostředí 
optimalizovat na základě aktuálních informací. 

Podle příslušného úřadu z vyjádření městské části Praha 10 neplyne, že by záměr mohl 
významně ovlivnit životní prostředí či veřejné zdraví. 

Městská část Praha-Štěrboholy má následující dotazy a připomínky: 

Odvod dešťových vod je směřován do Štěrboholského potoka. Ten dle názoru městské části 
nemá již v tomto stavu dostatečnou kapacitu. Bere přitom ohled na ostatní již realizované 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 22/29 

a budoucí projekty v dané lokalitě, které řeší odvod dešťové vody stejným způsobem. Záměr 
považuje za neakceptovatelný. 

Dopravní obslužnost je mimo jiné řešena i přemostěním Štěrboholské spojky do zastavěné části 
Štěrbohol, ale sjezd a nájezd na tuto spojku není řešen. Městská část Praha-Štěrboholy žádá 
doplnit informaci, jak budoucí dopravní obslužnost zatíží městskou část a zároveň trvá 
na zakomponování zmíněných sjezdů a nájezdů. 

Požaduje doplnění materiálu o to, jakým způsobem budoucí záměr ovlivní hluk odražený 
směrem k městské části. 

Dále žádá doplnit minimálně jeden další řez terénem s návazností areálu na další objekty, a to 
pohled od jihovýchodu směrem z horizontu městské části Praha-Štěrboholy včetně výškových 
údajů budoucí stavby. 

Závěrem požaduje zhodnocení znečištění městské části Praha-Štěrboholy světelným smogem. 

Podle příslušného úřadu z vyjádření městské části Praha-Štěrboholy nevyplývá nutnost záměr 
posuzovat, navíc toto ani není požadováno. 

Způsob odvodu dešťových vod do Štěrboholského potoka byl kladně projednán s jeho správcem - 
Lesy hl.m. Prahy. Jeho souhlasná stanoviska jsou přílohou oznámení. 

Komunikační propojení přes Štěrboholskou spojku je vedeno ve stopě veřejně prospěšné stavby 
VPS 56/DK/49 v souladu s platným ÚPn. Sjezdy a nájezdy na spojku dle požadavků městské 
části Praha-Štěrboholy nemohou být dle sdělení oznamovatele realizovány, neboť nejsou 
v platném ÚPn zaneseny. Sjezd a nájezd je ve stávajícím stavu na jižní straně Štěrboholské 
spojky s napojením na ulici Nákupní. Záměr je připraven tak, aby v žádném případě neznemožnil 
výhledovou realizaci sjezdů na Štěrboholskou spojku, a naopak obsahuje přípravu pro toto 
budoucí napojení (úprava okružní křižovatky, vč. napojení pro tyto sjezdy). Zároveň je stavba 
komerční zóny umístěna tak, aby nezasahovala do plochy uvažovaného sjezdu. Přílohou 
oznámení je dopravní studie, která hodnotí stávající a výhledový stav. Na tyto studii navazují 
hluková a rozptylová studie a hodnocení vlivů na životní prostředí. Tyto studie prokazují, 
že záměr významně nezhorší dopravní situaci v území a kvalitu životního prostředí, a to včetně 
území městské části Praha-Štěrboholy. 

Jak je již uvedeno výše, přílohou oznámení je akustická studie, která hodnotí dopady na situaci 
u nejbližší chráněné zástavby. Mezi nejbližší stavby v okolí navrhovaného záměru patří komerční 
objekty OC Europark Štěrboholy umístěné jižně od záměru, které nemají chráněný venkovní 
prostor staveb. Nejbližší chráněné stavby jsou situovány jihovýchodně od navrhovaného záměru. 
Konkrétně se jedná o bytový dům čp. 398 v ulici Andersenova ve vzdálenosti 280 m jižně 
od plánovaného objektu C a bytový dům čp. 479 v ulici Dragounská ve vzdálenosti 300 m 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 23/29 

jihovýchodně od objektu B. Vzhledem ke vzdálenostem nejbližších chráněných staveb 
od plánované komerční zóny a jejich částečnému akustickému stínění hmotami výše zmíněných 
stávajících komerčních objektů nedochází dle zpracovatele oznámení k hodnotitelnému ovlivnění 
nejbližších chráněných staveb odrazy od hmoty navrhovaných objektů. V některých případech 
dochází dokonce k poklesu LAeq,T vzhledem k akustickému stínění hmot nových objektů záměru. 

Přílohou oznámení je rozsáhlá výkresová část včetně pohledů na navrhovaný záměr ze všech 
čtyř světových stran (řezy terénem a návaznost areálu na okolní objekty s výškovou hladinou 
nejvyššího bodu v navrhovaném areálu). Dle zpracovatele oznámení je rozsah výkresové části 
oznámení dostatečný pro posouzení vlivů na životní prostředí. S tímto názorem se příslušný úřad 
ztotožňuje. Situace s pohledy jsou podkladem pro hodnocení vlivů na krajinný ráz. V tomto 
ohledu je oznámení zpracováno uspokojivým způsobem, krajinný ráz nemůže být realizací 
záměru změněn či snížen. Toto tvrzení podporuje i skutečnost, že OCP MHMP již vydal k záměru 
souhlas k  umístění stavby podle ust. 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (č. j. MHMP 992961/2016 ze dne 3. 6. 2016). Doložení 
dalšího pohledu by do procesu posuzování vlivů na životní prostředí nepřineslo žádné nové 
podstatné informace. 

Dle sdělení zpracovatele oznámení nebude problematika tzv. světelného smogu s navrhovaným 
záměrem spojena. Oznamovatel upřesnil, že pro osvětlení komunikací veřejných i areálových 
budou použita svítidla speciálně navržená pro osvětlení komunikací, kde jsou jako zdroj světla 
použity sodíkové výbojky a LED diody. Z hlediska rozložení světelného toku se jedná o přímá 
svítidla s pološirokou až širokou křivkou svítivosti a vysokou světelně-technickou účinností cca 
85 % a více. Tyto charakteristiky zajišťují, že veškerý světelný tok ze svítidla dopadá 
na osvětlovanou plochu a její blízké okolí a nevzniká žádný přímý světelný smog směrem 
k  obloze. Jedná se konkrétně o svítidla Schreder Safír pro komunikace a pro osvětlení přechodů 
o svítidla Schreder Ampera MIDI. Osvětlovací soustava je výkonově navržena optimálně 
pro dodržení požadovaných hodnot dle ČSN EN 64124-1. Nedojde k nežádoucímu přesvětlení 
osvětlované plochy, které by mohlo přispět k nežádoucímu nárůstu světelného smogu z nepřímé 
odražené složky. K nasvětlení fasád objektů komerční zóny v rámci provozu záměru docházet 
nebude. Na fasádách se však předpokládá umístění reklam. Jejich počet, typ, umístění 
a případné omezení světelných reklam na úkor neosvětlených bude řešeno v dalších stupních 
projektové dokumentace. Světelný pylon směrem k  Fashion Arena Prague Outlet nebude 
u záměru umístěn. Provoz objektu spojený s osvětlením bude tedy především v denních 
pracovních hodinách zaměstnanců kanceláří a obchodů. 

Podle příslušného úřadu z vyjádření městské části Praha-Štěrboholy neplyne, že by záměr mohl 
významně ovlivnit životní prostředí či veřejné zdraví. 

Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze konstatuje, že oznámení je 
zpracováno v dostatečném rozsahu pro posouzení vlivu záměru na životní prostředí z hlediska 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 24/29 

ochrany veřejného zdraví a že záměr není třeba posuzovat. V rámci řešeného území se 
nepředpokládá žádný výrazný negativní vliv záměru na veřejné zdraví. 

Podle příslušného úřadu z vyjádření Hygienické stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze 
neplyne, že by záměr mohl významně ovlivnit životní prostředí či veřejné zdraví. Orgán ochrany 
veřejného zdraví potvrzuje výše uvedené závěry. 

Oblastní inspektorát Praha České inspekce životního prostředí nemá k záměru připomínky 
a nepožaduje ho posuzovat. 

Podle příslušného úřadu z vyjádření neplyne, že by záměr mohl významně ovlivnit životní 
prostředí. 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčený správní úřad nepožaduje 
záměr posuzovat a nemá k němu připomínky. Oznámení je podle něj zpracováno v dostatečné 
kvalitě i podrobnosti. Pouze z hlediska nakládání s odpady upozorňuje, že místo pojmů 
„likvidace“ a „zneškodňování“ je třeba v souladu s aktuální legislativou užívat pojmem 
„odstraňování“. Z hlediska ochrany vod obecně poukazuje na povinnosti ve vztahu k nakládání 
se závadnými látkami a na způsoby projednání záměru postupy podle vodního zákona. 

Podle příslušného úřadu z vyjádření OCP MHMP nevyplývá nutnost záměr posuzovat, navíc ani 
toto není tímto dotčeným správním úřadem požadováno. Vyjádření obsahuje upozornění 
na skutečnosti, které jsou obecného charakteru (povinnosti na úseku ochrany vod) nebo které 
nemají dopady na výsledky hodnocení (chybná terminologie v případě odstraňování odpadů). 

Odbor památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy ve svém vyjádření sděluje, že dotčené 
pozemky leží mimo památkově chráněná území ve smyslu ustanovení § 14 odst. 2 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

Záměr je však zamýšlen na území s archeologickými nálezy. V takovém území jsou ve smyslu 
§ 22 odst. 2 zákona o státní památkové péči stavebníci povinni již od doby přípravy stavby tento 
záměr oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést 
na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Jeho zajištění je nutno projednat 
v dostatečném předstihu před zahájením výkopových prací a stavební činnosti. 

Podle příslušného úřadu odbor památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy pouze 
upozorňuje na obecné povinnosti vyplývající ze zákona o státní památkové péči. 

Odbor ochrany prostředí Ministerstva životního prostředí ve svém vyjádření shrnuje výsledky 
provedených hodnocení. Vzhledem k časově omezenému výskytu zvýšených koncentrací 
suspendovaných částic PM10 po dobu výstavby považuje záměr z hlediska ochrany ovzduší 
za akceptovatelný za předpokladu, že budou striktně dodržována opatření ke snižování prašnosti 
během fáze výstavby záměru, která jsou uvedena v oznámení. S ohledem na skutečnost, 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 25/29 

že vypočítané příspěvky k denním koncentracím částic PM10 nebudou zanedbatelné, upozorňuje 
na skutečnost, že pro dotčené území byl vydán Program zlepšování kvality ovzduší aglomerace 
Praha - CZ01, který nabyl účinnosti dne 13. 6. 2016. Požaduje proto, aby bylo na základě tohoto 
programu důsledně aplikováno opatření BD3 Omezování prašnosti ze stavební činnosti. Toto 
opatření ke snížení prašnosti zahrnuje následující technické postupy: pořízení čistící (zametací) 
techniky, vodní clony, systémy pro zkrápění, zakrytování/zaplachtování volně ložených sypkých 
materiálů apod. Tato technická opatření by měl v přiměřené míře aplikovat také přepravce, který 
přepravuje sypký materiál. Za předpokladu dodržení výše uvedených opatření proti prašnosti je 
podle odboru ochrany ovzduší Ministerstva životního prostředí záměr akceptovatelný. 

Podle příslušného úřadu z vyjádření odboru ochrany ovzduší Ministerstva životního prostředí 
nevyplývá nutnost záměr posuzovat. Opatření k  omezování prašnosti během fáze výstavby 
záměru jsou součástí záměru (viz kapitola B.I.6. oznámení - Stručný popis technického 
a technologického řešení záměru). 

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace sděluje připomínky, 
které bude jako účastník uplatňovat při projednávání v případném územním řízení. 

Upozorňuje, že objekty B a C jsou umístěné ve velkém rozvojovém území Štěrboholy - 
Malešice, kde je vyhlášena stavební uzávěra. V další fázi projektové přípravy je proto třeba 
doložit udělení výjimky z této uzávěry. 

V záměru je nutné dořešit cyklodopravu mimo hlavní dopravní koridory a to s ohledem 
k propojení Strašnic a Štěrbohol. 

Dle § 33 nařízení č. 10/2016 Sb. HMP, kterým se stanovují obecné požadavky na využívání 
území a technické požadavky na stavby v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy), se 
povrchová parkoviště doplňují stromy v minimálním počtu 1 strom na 8 stání, a to přednostně 
v ploše parkoviště. Navrhované sítě technické infrastruktury pro plánovanou komerční výstavbu 
je třeba dle § 18 pražských stavebních předpisů umístit pod zpevněné plochy nových ulic 
a chodníků. Podle § 19 téhož nařízení je nutné podél nově založené ulice vymezit výsadbové 
pásy a navrhnout výsadbu stromů, v daném případě i s ohledem na územní rezervu pro umístění 
tramvajové trati. Záměr ovlivňuje podobu navazujících veřejných prostranství. V dalších fázích 
proto Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace, požaduje při 
návrhu veřejných prostranství vycházet z Manuálu tvorby veřejných prostranství hlavního města 
Prahy, schváleného unesením Rady hlavního města Prahy č. 1495 ze dne 24. 6. 2014. 
Doporučuje, aby objekty A, B a C měly jasně a srozumitelně stanoveny hlavní pěší přístupy 
z navrhované ulice. Příčné pěší vazby mezi těmito objekty musí být z pohledu chodce 
uživatelsky logičtější. Poloha přechodů na křižovatce, napojující objekty A, B a C, tomu musí 
být přizpůsobena. 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 26/29 

Podle příslušného úřadu z vyjádření Institutu plánování a rozvoje hlavního města Prahy, 
příspěvkové organizace, nevyplývá nutnost záměr posuzovat, navíc toto ani není požadováno. Je 
zde pouze upozornění, že uvedené připomínky budou uplatňovány při projednávání v případném 
územním řízení. 

Stavební uzávěra ve velkém rozvojovém území Štěrboholy - Malešice byla stanovena vyhláškou 
č. 33/1999 Sb. HMP, o stavební uzávěře ve velkých rozvojových územích hlavního města Prahy. 
Podle článku 3a této vyhlášky může stavební úřad v odůvodněných případech, po dohodě 
s dotčenými orgány státní správy a po vyjádření hlavního města Prahy, povolit výjimku 
ze zákazu provádět stavby na území uzávěry. Je zřejmé, že bez povolení této výjimky není možné 
záměr realizovat. To však není důvodem pro posuzování záměru z hlediska jeho vlivů na životní 
prostředí. 

Řešení cyklistické dopravy není podle příslušného úřadu předmětem procesu posuzování vlivů 
na životní prostředí. Vytváření podmínek pro takový způsob dopravy zcela jistě představuje 
nástroj pro eliminaci negativních vlivů spojených s automobilovou dopravou, ale není kritériem 
pro zjišťovací řízení. Záměr není v kolizi s žádnou cyklistickou trasou podle ÚPn či evidovanou 
v mapové aplikaci Institutu plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvkové organizace, 
na stránkách www.geoportal.cz. Napojení stavby na veřejnou dopravní infrastrukturu bude 
předmětem následných řízení o umístění a povolení stavby. 

Taktéž splnění obecných požadavků na využívání území a technických požadavků na stavby dle 
platných právních předpisů bude ověřovat příslušný stavební úřad v následných řízeních. 
Manuál tvorby veřejných prostranství hlavního města Prahy, schválený unesením Rady hlavního 
města Prahy č. 1495 ze dne 24. 6. 2014, jako koncepční a strategický podklad hlavního města 
Prahy pro přístup k rozvoji veřejných prostranství, není závazným právním předpisem. Je 
závazným materiálem pro činnost hlavního města Prahy v samostatné působnosti, doporučeným 
podkladem pro městské části a informačním podkladem pro projektanty a investory záměrů 
na veřejných prostranstvích. Postup podle něj nelze vymáhat, pouze doporučit. 

Podle příslušného úřadu z vyjádření Institutu plánování a rozvoje hlavního města Prahy, 
příspěvkové organizace, neplyne, že by záměr mohl významně ovlivnit životní prostředí 
či veřejné zdraví. 

CA-Leasing EURO, s.r.o. nesouhlasí s řešením záměru bez jeho napojení (sjezd a nájezd) 
na Štěrboholskou spojku na její severní straně. Napojení plánovaného záměru na komunikace 
a prostory areálu OC Europark Štěrboholy bez tohoto oboustranného propojení na radiálu je 
pro CA-Leasing EURO, s.r.o., jako vlastníka nemovitostí areálu OC Europark Štěrboholy, 
nepřípustné. Přemostění může mít smysl jen při vzájemné možnosti návštěvníků obou 
obchodních areálů napojit se na radiálu z obou stran. Přetížení dopravy v oblasti areálu 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 27/29 

OC Europark Štěrboholy a následně v ulici Ústřední v obci bez možnosti odjet i na směr centrum 
(Praha 5) je pro CA-Leasing EURO, s.r.o. nepřípustné. 

Pokud bude součástí záměru navrhované komunikační napojení, bude CA-Leasing EURO, s.r.o. 
mj. požadovat i detailní výpočty dopravní zátěže území se zohledněním areálu Fashion Arena 
Prague Outlet. Výpočty budou muset zahrnout i areál OC Europark Štěrboholy, včetně dopravy 
v ulici Ústřední a dopad do křižovatky Kutnohorská - Ústřední - Radiová Černokostelecká, 
případně až po křižovatku Černokostelecká - Průmyslová. 

Dále CA-Leasing EURO, s.r.o. nesouhlasí s vedením staveništní dopravy přes areál 
OC Europark Štěrboholy z důvodů přílišného zatížení a možného narušení komunikací. 

Řešení mostu přes radiálu je navrhováno se sklonem směrem ke komunikacím v areálu 
OC Europark Štěrboholy bez dalšího řešení odvodu dešťových vod atd. Oznamovatel musí 
přednostně řešit odvodnění své stavby na svých pozemcích. Odvedení vod jen směrem 
k OC Europark Štěrboholy je pro CA-Leasing EURO, s.r.o. nepřijatelné. 

Podle příslušného úřadu z vyjádření CA-Leasing EURO, s.r.o., nevyplývá nutnost záměr 
posuzovat, navíc toto ani není požadováno. 

Jak je již uvedeno výše, komunikační propojení přes Štěrboholskou spojku je vedeno ve stopě 
veřejně prospěšné stavby VPS 56/DK/49 v souladu s platným ÚPn. Sjezdy a nájezdy na spojku 
dle požadavků CA-Leasing EURO, s.r.o. nemohou být dle sdělení oznamovatele realizovány, 
neboť nejsou v platném ÚPn zaneseny. Sjezd a nájezd je ve stávajícím stavu na jižní straně 
Štěrboholské spojky s napojením na ulici Nákupní. Záměr je připraven tak, aby v žádném 
případě neznemožnil výhledovou realizaci sjezdů na Štěrboholskou spojku, a naopak obsahuje 
přípravu pro toto budoucí napojení (úprava okružní křižovatky, vč. napojení pro tyto sjezdy). 
Zároveň je stavba komerční zóny umístěna tak, aby nezasahovala do plochy uvažovaného sjezdu. 

Přílohou oznámení je dopravní studie, která hodnotí stávající a výhledový stav. Na tuto studii 
navazují hluková a rozptylová studie a hodnocení vlivů na životní prostředí. Tyto studie 
prokazují, že záměr významně nezhorší dopravní situaci v území a kvalitu životního prostředí, 
a to včetně areálu OC Europark Štěrboholy. 

Vedení staveništní dopravy je popsáno v oznámení a je i obsahem dopravní studie, která je jeho 
přílohou. Staveništní doprava přes areál OC Europark Štěrboholy vedena nebude. 

Dešťové vody z komunikačního propojení budou svedeny dvěma stokami do otevřené retenční 
nádrže s regulovaným vypouštěním do silničního příkopu při Štěrboholské spojce, který ústí 
do Štěrboholského potoka. Retenční nádrž bude dle oznámení předána do správy hlavního města 
Prahy, resp. Technické správě komunikací hl.m.Prahy. Součástí oznámení je výkres 
hydrotechnické situace i bilance dešťových vod stávajícího stavu a posuzovaného záměru. 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 28/29 

Dešťová voda ve stávajícím stavu dopadá na Štěrboholskou radiálu - dopravní i přidružený pás, 
která je odvodňována do silničního příkopu podél Štěrboholské spojky. Umístěním 
navrhovaného mostu tedy nedojde ke změně způsobu odvodu dešťové vody z území Štěrboholské 
spojky. Způsob odvodu dešťových vod do Štěrboholského potoka byl kladně projednán s jeho 
správcem - Lesy hl.m. Prahy. Jeho souhlasná stanoviska jsou přílohou oznámení. 

Podle příslušného úřadu z vyjádření CA-Leasing EURO, s.r.o. neplyne, že by záměr mohl 
významně ovlivnit životní prostředí či veřejné zdraví. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí mohou oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 
zákona podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u OCP 
MHMP. Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. V odvolání 
musí být uvedeno, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Splnění podmínek podle 
§ 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

 

 

RNDr. Štěpán  K y j o v s  k ý 
ředitel odboru 

- podepsáno elektronicky - 

- otisk úředního razítka - 



č. j. MHMP 2168900/2016/EIA/1021/Nov str. 29/29 

Rozdělovník: 

• Oznamovatel (oprávněný zástupce) 
• EKOLA group, spol. s r.o., IDDS: w863a8d 

• Dotčená veřejnost veřejnou vyhláškou vyvěšením na úřední desce Magistrátu hlavního města 
Prahy po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým dnem od vyvěšení se písemnost považuje 
za doručenou 

První den zveřejnění: 

Poslední den zveřejnění: 

• Dotčené územní samosprávné celky ke zveřejnění na úřední desce pod dobu nejméně 15 dnů 
podle § 16 zákona (OCP MHMP žádá o zaslání dokladu o vyvěšení a sejmutí) 
• městská část Praha 10, Ing. Vladimír Novák - starosta, IDDS: irnb7wg 
• městská část Praha-Štěrboholy, František Ševít - starosta, IDDS: ethakud 

• Ministerstvo životního prostředí k souhrnné evidenci 
• Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence, IDDS: 9gsaax4 

• Na vědomí 
• hlavní město Praha, RNDr. Jana Plamínková - radní, Mariánské náměstí 2/2, 110 01 

Praha 1 
• Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, IDDS: zpqai2i 
• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Praha, IDDS: 4dkdzty 
• Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí, Jungmannova 35/29, 110 00 

Praha 1 
• Magistrát hlavního města Prahy, odbor památkové péče, Jungmannova 35/29, 110 00 

Praha 1 
• Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší, IDDS: 9gsaax4 
• Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace, IDDS: 

c2zmahu 

• Spis 


		2016-12-05T17:51:48+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský




